
L'anno duemiladiciassette addì tredici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Bellofiore Armando

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 15/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

Oggetto: Liquidazione compensi progetto obiettivo personale di Vigilanza
"Miglioramento della circolazione stradale in applicazione art. 20/ D.L.gs. n.
285/92" per l'anno 2016.-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n. 630 del 13-10-2017

Ufficio VIGILANZACIG n.



Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.47 del 13-10-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

evitarelaformazionedidebiti

pregressi.

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

•Considerato che, con Deliberazione di G.C. n 98 del 20 giugno 2016, è stato disposto, per
l'anno 2016, che il 70% dei proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie per
violazione al C.d.S, in applicazione dell'alt. 208 el D.L.gs. n. 285/92, venga destinato
all'attività di miglioramento e potenziamento dei servizi di Polizia Municipale;

•Rilevato che, in esecuzione della predetta deliberazione, il 50% della predetta quota va
assegnato al personale dell'Area di Vigilanza impegnato nelle predette attività;

•Atteso che tutto il persanale assegnato al Servizio ha partecipato proficuamente alle attività
finalizzate al miglioramento del servizio di viabilità, garantendo il servizio, oltre il normale
orario di lavoro-settimanale, in tutte le festività religiose dell'anno e quant'altro
necessario;

•Accertato, tramite il Settore Finanziario, che i proventi in entrata, relativi ale violazioni al
C.d.S., per l'anno 2016, risultano pari a €. 20.142,20, per cui la quota da assegnare al
personale di Vigilanza, secondo le percentuali stabilite con la citata Deliberazione di G.C.
n. 98 del 20 giugno 2016, ammonta a €. 5.069,47 ;

•CHE il Responsabile pro-tempore, per l'anno 2016, del IV Settore - Polizia Municipale
interessato con nota prot. 322/017/P.M. del 15/9/2017 a fornire eventuali ulteriori elementi
di valutazione dell'operato del Personale impiegato nel progetto in oggetto, non ha
risposto;

•Visti i verbali di sanzioni amministrative pecunarie per violazioni al C.d.S. redatti
nell'anno 2016 da ciascun Agente;

•CHE il fine dei predetti verbali al C.d.S. è di far osservare la segnaletica stradale posta
sulla strada per una più sicura e migliore circolazione veicolare;

•Ritenuto, pertanto che le direttive e gli obiettivi prefissati dall'Amministrazione Comunale
con la citata Delibera di G.C. n. 98/2016, sono stati raggiunti;

•Atteso che all'interno delle risorse variabili, quantificate con la predetta determinazione,
rientrano le risorse di che trattasi;

•Considerato che il sistema di valutazione dell'attività è un efficace strumento di analisi per
stabilire le modalità e le condizioni per l'erogazione delle risorse disponibili;

•Ritenuto pertanto di dover procedere alla ripartizione e liquidazione degli emolumenti di
cui sopra, in base all'attività svolta da ciascun Agente/Ausiliario nell'anno 2016;

•Visto il "Nuovo Codice della Strada",emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. e
il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo "Codice della Strada", emanato
con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 485;

Per tutto quanto premesso



Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.47 del 13-10-2017 Comune di Valguamera Caropepe

Pag. 3

BILE DEL SETTORE P. M.
;. Dr. Bellofiore Armando

Il Responsabile del Procedimento
f.to Bellofiore Armando

1. Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di
pagamento, a valere sul Cap. 220/1; Missione: 3; Titolo: 1; Programma:!;
Macroagg: 1-1-4; per €. 5.069,47e per 1TRAP 310/3 del bilancio 2017.

€. 5.069,47

€. 87,53

€. 87,53

6. 597,95

€. 770,65

€. 806,33

6. 842,01

6.1.021,18

€. 856,29

IMPORTI
NETTI

€. 1.980,30

6.32,47

€. 32,47

6.221,82

€. 309,35

€. 323,67

€. 337,99

6.378,82

€. 343,71

TOT.

CONTRIB
UTI
CARICO
ENTE

€. 552,29

€. 9,40

€. 9,40

€. 64,22

€. 84,61

6. 88,53

€. 92,44

€. 109,68

6. 94,01

IRAP
8,50

€. 72,72

€. 0,00

€. 0,00

€. 0,00

e. i7,n

€. 17,90

€. 18,70

e. o,oo

e. 19,01

INPS
1,61%

€. 1.355,29

23,07

23,07

€. 157,60

€. 207,63

€. 217,24

€. 226,85

€. 269,14

€. 230,69

CPDEL
23,80%

6.7.049,77

€. 120,00

€. 120,00

€. 819,77

€. 1.080,00

€. 1.130,00

€. 1.180,00

€. 1.400,00

€. 1.200,00

IMPORTO
LORDO

Villareale
Francesco

Stazzone
Francesco

Pelligra
Giuseppe

Randazzo
Giuseppe

Gemelli
Sandra

Ferraro

Alfonso

Draià
Maurizio

De Francisci
Giuseppe

COGNOME E
NOME

1. Liquidare e pagare al personale di Polizia Municipale, la somma a fianco a ciscuno
indicata, quale compenso per l'attuazione del progetto obiettivo personale di vigilanza"
Miglioramento della circolazione stradale in applicazione art. 20/ D.L.gs. n. 285/92" che
per l'anno 2016 ammonta a €. 5.069,47:

DETERMINA



Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.47 del 13-10-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Doti. Centonze Calogero

annotazioni: IMPEG.684 SUB 1

Lì 13-10-2017

Si appone il visto Favorevole di reg^jà^^tj^Jsgìoile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertantoTfrrtfata odierna diviene esecutiva.




